[image: image1.jpg]

                      АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от  08.12.2016 г.                                                                                           № 291
                                             станица Вышестеблиевская

О внесении изменений в постановление администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 1 июля 2016 года № 164 «Об утверждении порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района»
В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 года № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», Уставом Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, Положением о бюджетном процессе в Вышестеблиевском сельском поселении Темрюкского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 1 июля 2016 года № 164 «Об утверждении порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района:
1) пункт д) подпункта 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«д) вынесение судебным приставом - исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», если с даты образования задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет прошло более трех лет, в следующих случаях:
- размер задолженности не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве;
- судом возвращено заявление о признании плательщика платежей в бюджет банкротом или прекращено производство по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве».

2) пункт в) подпункта 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«в) документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к взысканию задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе:

- документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его умершим;

- документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении деятельности вследствие признания банкротом индивидуального предпринимателя - плательщика платежей в бюджет, из Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации - плательщика платежей в бюджет;

- судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет в связи с истечением установленного срока ее взыскания (срока исковой давности), в том числе определение суда об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи в суд заявления о взыскании задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет;

- справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам (приложение № 2 к Порядку, утвержденного Приказом ФНС России от 19.08.2010 №ЯК-7-8/393@;

-  копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона «Об исполнительном производстве»;

- определение суда о возвращении заявления о признании должника банкротом или о прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве.»
2.  Начальнику общего отдела администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района Л.Н.Бедаковой  обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

Глава Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                           П.К.Хаджиди